[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2015

                                                           № 305
Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Кедрового от 29.04.2013 №246 «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Достойный бизнес» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов» следующие изменения:

Наименование раздела 9 изложить в новой редакции:
«9. Обеспечение контроля за предоставлением субсидии, определение случаев и порядка возврата субсидии в бюджет города Кедрового».
Пункт 9.5. изложить в новой редакции:
«9.5. Администрация города Кедрового проводит ежеквартально в течение 14 календарных месяцев, с момента получения победителем субсидии, обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидии с оформлением результатов в сводном отчете. В случае установления фактов нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии, в том числе неисполнения обязательств, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, администрация города Кедрового в течение пяти рабочих дней с даты получения результатов проверок инициирует процедуру возврата субсидии. Возврат субсидии осуществляется на основании направленного администрацией города Кедрового получателю субсидии письменного уведомления о подлежащей возврату сумме субсидии. В течение тридцати дней с даты получения письменного уведомления о возврате субсидии получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет города Кедрового по платежным реквизитам, указанным в уведомлении, или направляет в адрес администрации города Кедрового ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата, субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации по иску уполномоченного органа.».
Добавить пункт 9.6.:

 «9.6. Возврату в бюджет города Кедрового в текущем финансовом году подлежат остатки субсидии, не использованные получателем субсидии в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии. По истечении отчетного финансового года при наличии неиспользованного остатка субсидии получатель субсидии информирует об этом администрацию города Кедрового и обеспечивает в 30-дневный срок перечисление неиспользованного остатка субсидии в бюджет города Кедрового по платежным реквизитам, указанным в договоре о предоставлении субсидии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Алексееву И.Н.
Мэр

                                 Н.А. Соловьева
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Кедрового от 29.04.2013 №246 «Об утверждении порядка  организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Достойный бизнес» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»